
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021 - PPS
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado fi nal da segunda fase:  Análise documental e 
Curricular da realização de Processo Seletivo Simplifi cado – PPS 01/2021.
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da legalidade e publicidade.
RESOLVE: CONVOCAR os candidatos classifi cados na segunda Fase ( Aná-
lise  documental e curricular) com inscrições deferidas para comparecerem 
pessoalmente à sede da fundação parapaz - Av. João Paulo II, 632, Março 
- Belém - Pa, para realização da terceira fase: Entrevista, no período de 11 
a 16 de Março de 2021, nos dias e horários agendados no site www.sipros.
pa.gov.br, apresentando todos os documentos exigidos no ato da inscrição.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Parapaz, 08 de Março de 2021
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação Parapáz

Protocolo: 634432

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0042-GS/SEPLAD, DE 05 DE MARÇO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora abaixo discriminada:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Marta Ferreira Corrêa 57188255/1 Assistente Administrativo SEASTER 28/02/2021 2021/231960

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 de 
março de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 634295

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA
PORTARIA Nº 189/2021/-DAF/SEPLAD DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Publicada no DOE nº 34.505, de 03.03.2021.
Onde se lê: Referente ao triênio de 02 de abril de 1998 a 31 de março de 2001
Leia-se: Referente ao triênio de 16 de março de 1998 a 15 de março de 2001

Protocolo: 634496

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI,  inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 17.433.496/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.396.978-4, empresa 
estabelecida nesta capital, na Avenida Almirante Barroso, Passagem Major 
Eliezer Levy, nº 205, Bairro Souza, CEP: 66.812-030.
OBJETO: Contratação de serviços de empresa especializada na prestação 
de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, para 
prestação de serviços de vigilância e segurança armada, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza da Despesa: 33.90.37 – Locação de Mão de Obra
Fonte: 0101006361
Origem dos Recursos: Tesoura Estadual
VIGÊNCIA: 09/03/2021 à 08/03/2022.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 634593
EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: CANTÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 14.966.650/0003-62, empresa estabelecida nesta capital, na 
Travessa Quintino Bocaiuva, nº 2129, Bairro da Condor, CEP: 66.033-620.
OBJETO: Contratação de serviços de empresa especializada na prestação 
de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, para 

prestação de serviços de vigilância e segurança armada, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Elemento de Despesa: 33.90.37 – Locação de Mão de Obra
Fonte: 0101006361
Origem de recursos: Tesouro Estadual
VIGÊNCIA: 09/03/2021 à 08/03/2022.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 634588

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 07/2020 – SEPLAD/DAF
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U.O: 91101
Ação: 04.122.1297.8338 – Operacionalização de Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.33 – Despesas com Locomoção Urbana
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DE ASSINATURA: 08/03/2021.
VIGÊNCIA: 09/03/2020 a 09/03/2021
CONTRATADO: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI, sediada 
na Rodovia BR 316. Km 04, altos, sala Horizonte. Bairro Guanabara. CEP: 
67.110-000, município de Ananindeua/Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
24.784.257/0001-40.
ORDENADOR: SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 634608

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 195/2020-DAF/SEPLAD, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/75116, 20 de janeiro de 2021
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora CARLA MARIA DO CÉU OLIVEIRA MACIAS, Id. fun-
cional nº 3275639/1 e CPF nº 198.098.322-49 ocupante do cargo Auxiliar 
de Administração, lotada nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$-1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá observar a classifi ca-
ção orçamentária abaixo:

04.122.1297.8338
 

33.90.30 – Material de Consumo - R$-600,00

 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física - R$-200,00
 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - R$-200,00
 33.90.47 – Obrigações Tributárias - R$-40,00

O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Republicada por ter saído com incorreções

Protocolo: 634497

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 210/2021-DAF/SEPLAD, DE 08 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/191542;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 167/2021-DAF/SEPLAD, de 24 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.501 de 25 de fevereiro de 
2021, que concedeu Diárias a servidora JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL, Id. 
Funcional nº 57197304/2, no período de 09 a 11.03.2021 para Curitiba/PR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 634565


